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– Bitte stets den Hauptvordruck ausfüllen und die Anleitung beachten –

Verteilung / Übertragung der Freibeträge

Werbungskosten können nur bei der Person berücksichtigt werden, bei der sie entstanden sind. Wenn der Freibetrag im Übrigen anders als je zur 
Hälfte auf die Ehegatten / Lebenspartner(innen) aufgeteilt werden soll, dann geben Sie bitte das Aufteilungsverhältnis an  (                :               %).

Der dem anderen Ehegatten / Lebenspartner(in) / Kind zustehende Pauschbetrag für Menschen mit Behinderungen und Hinterbliebene soll

Steuerklasse I oder IV: 
die Summe aus dem Grundfreibetrag, dem Arbeitnehmer-Pauschbetrag und dem Sonderausgaben-Pauschbetrag 

Ehegatte / 
Lebenspartner(in)

antragstellende Person

Bitte berücksichtigen Sie in meinen ELStAM für mein zweites Dienstverhältnis oder meine weiteren Dienstverhält-
nisse einen Freibetrag und einen entsprechenden Hinzurechnungsbetrag für das erste Dienstverhältnis in Höhe von

Freibetrag aufgrund Hinzurechnungsbetrag für

(Hinweis für den Antragsteller:  Der Freibetrag kann von Ihrem zweiten oder weiteren Arbeitgeber nur berücksichtigt 
werden, wenn Sie ihm die Höhe des Freibetrags mitteilen.)

EUR

beim Antragsteller  in voller Höhe oder

 in voller Höhe oder

zu

zu

% berücksichtigt werden.

% berücksichtigt werden.beim Ehegatten /
Lebenspartner(in)

X

X X

X

Bitte berücksichtigen Sie in meinen ELStAM von dem Gesamtfreibetrag für mein zweites Dienstverhältnis 
(bei mehr als zwei Dienstverhältnissen bitte gesondertes Blatt beifügen) einen anteiligen Freibetrag in Höhe von

EUR

Der Jahresarbeitslohn aus meinem ersten Dienstverhältnis beträgt voraussichtlich nicht mehr als

X

X

X

X

Verluste aus anderen Einkunftsarten / Verlustvortrag / Förderung des Wohneigentums

X

X

wie im Vorjahr

Erstmaliger Antrag oder Änderung gegenüber dem Vorjahr
(Ermittlung bitte auf gesondertem Blatt erläutern)

€

€

Steuerklasse II: 
die Summe aus dem Grundfreibetrag, dem Arbeitnehmer-Pauschbetrag, dem Sonderausgaben-Pauschbetrag und dem 
Entlastungsbetrag für Alleinerziehende

Steuerklasse III: 
die Summe aus dem doppelten Grundfreibetrag, dem Arbeitnehmer-Pauschbetrag und dem Sonderausgaben-Pauschbetrag

Steuerklasse V: 
die Summe aus dem Arbeitnehmer-Pauschbetrag und dem Sonderausgaben-Pauschbetrag

€ €

€ €

X X

Lohnsteuer-Ermäßigung im vereinfachten Verfahren

X X

X X

X X

Zahl der 
Kinderfreibeträge*

steuerfreier
Jahresbetrag

Hinzurechnungs-
betrag

weniger als Vorjahr 
und zwar nur

weniger als Vorjahr 
und zwar nur

*Bei Änderungen bitte Anlage Kinder ausfüllen und Anleitung beachten.

wie Vorjahr wie Vorjahr

Antragstellende Person Ehegatte / Lebenspartner(in)

Name

Vorname

Steuernummer

Anlage 
Vereinfachter Antrag / 
Sonstiges
(Lohnsteuer-Ermäßigung)

Die Verhältnisse haben sich gegenüber dem Vorjahr nicht wesentlich geändert. 
Es wird beantragt, folgende ELStAM zu berücksichtigen:

20__
 1

 2

 3

 4

 5

 6

7

 8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18


